
 

 

 

 

令和４年度工事の契約内容に関する事項の公表について 

 

 

令和４年度に沼田市が締結した公共工事（予定価格が２５０万円を超えないもの等を除

く）の契約内容に関する事項を公表します。（令和４年６月３０日現在） 

 

 

 

令和４年７月１日 

 

 

沼田市長 星 野  稔 



工事契約状況調書（公表用）

契約金額を変更した場合の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別(変更) (変更)

契約日： 令和 4年 4月 1日 ～ 令和 4年 6月30日

一般競争入札

R04.05.26工事延長L=155.8m，表
層工(再生密粒As13)t=
0.05　A=516.8m2，区
画線設置工1式

群馬県沼田市利根町
平川２１３

 3,450,772沼田市　白沢町上古
語父　地内

市道白沢・川場線道路補修
工事

井上総建（有）

R04-05-25ほ装

R04.07.29
～

一般競争入札

R04.06.16構造RC造，一部S造，
階数4階地下1階塔屋1
階，延べ床面積4179.2
3㎡（改修工事面積775
.17㎡），1階及び3階
の改修工事に伴う設備
機器の更新，エレベー
ターの更新（2基）

群馬県沼田市上原町
１７５６‐２

 133,650,000沼田市　東原新町　
地内

沼田市保健福祉センター改
修工事

萬屋建設（株）

R04-06-15建築

R04.12.15
～

一般競争入札

R04.06.16非構造部材落下防止措
置（校歌額、時計、ｽﾋ
ﾟｰｶｰ、誘導灯等)，ﾊﾞｽ
ｹｯﾄｺﾞｰﾙ，通路部分内
装及び照明器具改修

群馬県沼田市上原町
１７５６‐２

 19,470,000沼田市　利根町多那
　地内

多那小学校屋内運動場改修
工事

萬屋建設（株）

R04-06-15建築

R04.10.17
～



工事契約状況調書（公表用）

契約金額を変更した場合の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別(変更) (変更)

契約日： 令和 4年 4月 1日 ～ 令和 4年 6月30日

随意契約

R04.04.15　本工事は、区画道
路（12-2外）新設工
事の工区内に下水道
本管を埋設するもの
である。
　本工事は、先に契
約された前記工事と
同一区間内で施工す
るものであり工期も
重複するため前記工
事と密接し、新たに
競争入札に付するよ
りも前記工事の受注
者に施工させること
が、工期の短縮や経
費の削減が図れるな
ど、合理性等の面で
有利と認められるこ
とから、地方公営企
業法施行令第21条の1
4第1項第6号（競争入
札に付することが不
利と認められるとき
。）の規程により随
意契約にて着手いた
したい。
　なお、見積書につ
いては、上記の理由
により沼田市契約規
則第23条第1項第4号
（2人以上から見積書
を徴することが不適
当と認められるとき
。）に該当すること
から、前記工事の受
注者である下記業者
より徴取いたしたい
。

工事延長 
L=61.2ｍ，管布設工(V
Uφ150) 
59.9ｍ，マンホール工
(組立1号、小型塩ビ) 
3箇所，取付管(ます工
) 7(3)箇所，付帯工 
1式

群馬県沼田市下沼田
町５３０‐２

 2,860,000沼田市 上之町 地内土地区画整理事業下水道管
渠埋設工事

西山建設（株）

R04-04-15土木

R04.09.02
～



工事契約状況調書（公表用）

契約金額を変更した場合の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別(変更) (変更)

契約日： 令和 4年 4月 1日 ～ 令和 4年 6月30日

　工事発注後、本体工事である3・3・1環
状線（栄町工区）事業道路改良工事発注
課と協議の結果、終点部の点検桝工の位
置を調整するため、工事延長を4.3m増工
いたしたい。また、本工事箇所を掘削し
たところ多量の湧水が確認され、床付工
及び管基礎工の支障となっていることか
ら、湧水対策として水替工を増工いたし
たい。

随意契約

R04.04.15　本工事は、3・3・1
環状線（栄町工区）
事業道路改良工事（
その１）の工事に合
わせ、本年度予算の
範囲内で下水道整備
を実施するものであ
る。
　本工事は、先に契
約された前記工事と
同一区間で施工する
ものであり工期も重
複するため前記工事
と密接し、新たに競
争入札に付するより
も前記工事の受注者
に施工させることが
、工期の短縮や経費
の節減が図れるなど
、合理性等の面で有
利と認められること
から、地方公営企業
法施行令第21条の14
第1項第6号（競争入
札に付することが不
利と認められるとき
。）の規定により随
意契約にて着手いた
したい。
　なお、見積書につ
いては、上記の理由
により沼田市契約規
則第23条第1項第4号
（2人以上から見積書
を徴することが不適
当と認められるとき
。）に該当すること
から、前記工事の受
注者である下記業者
より徴取いたしたい
。

工事延長L=31.8m，管
布設工(VUφ200)L=30.
0m，マンホール工(組
立1号)2箇所，取付管
工1箇所，付帯工1式

群馬県沼田市西倉内
町５９３

 3,212,000沼田市　栄町　地内公共下水道管渠埋設工事（
沼田第４工区）

沼田土建（株）( )

R04-04-15

( )
R04.04.15

土木

 3,564,000

R04.05.31
～

R04.05.31
～

一般競争入札

R04.05.26工事延長 
L=81.0m，管布設工(VU
φ200) 
78.3m，マンホール工(
組立1号，小型塩ビ) 
5箇所，取付管(ます工
) 1(1)箇所，付帯工 
1式

群馬県沼田市利根町
平川２１３

 6,688,218沼田市 薄根町 地内公共下水道管渠埋設工事（
沼田第２工区）

井上総建（有）

R04-05-25土木

R04.07.29
～



工事契約状況調書（公表用）

契約金額を変更した場合の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別(変更) (変更)

契約日： 令和 4年 4月 1日 ～ 令和 4年 6月30日

一般競争入札

R04.05.30送水ポンプ設備，高中
区送水ポンプ盤，洗浄
用高架水槽ポンプ盤，
真空ポンプ盤，中継端
子盤，高中区送水ポン
プ現場操作盤，洗浄用
高架水槽ポンプ現場操
作盤，真空ポンプ現場
操作盤，各1面，既設
盤撤去1式

群馬県沼田市上原町
１６８８

 55,088,000沼田市　下久屋町　
地内

沼田浄水場電気計装更新工
事（送水ﾎﾟﾝﾌﾟ盤）

利根電気工事（株）
沼田支店

R04-05-25電気

R05.03.31
～

随意契約

R04.04.25　本工事は、区画道
路(12-1外)新設工事
と同一区間において
配水管布設を行うも
のである。
　契約に当たっては
、前記工事と一体と
して実施することが
合理的であると認め
られるため、地方公
営企業法施行令第21
条の14第1項第6号（
競争入札に付するこ
とが不利と認められ
るとき。）の規定に
より、随意契約にて
執行したい。
　なお、見積書につ
いては、上記の理由
により沼田市契約規
則第23条第1項第4号
（2人以上から見積書
を徴することが不適
当と認められるとき
。）に該当すること
から、前記工事の受
注者である下記業者
より徴取したい。

工事延長　L=70.0m，
管延長　L=73.8m
配水管　HPPEφ75mm　
L=73.8m，仕切弁　4基

群馬県沼田市下沼田
町５３０‐２

 2,838,000沼田市　上之町　地
内

区画道路6-3号線外１路線
配水管布設工事

西山建設（株）

R04-04-25水道

R04.09.02
～

一般競争入札

R04.06.17工事延長L=62.0m，表
層工(t=5cm)A=340.2m2
，区画線工1式

群馬県沼田市中発知
町１０３５

 3,520,000沼田市　西原新町　
外地内

水道工事箇所路面復旧工事

（株）沼田樹園

R04-06-15ほ装

R04.08.31
～



工事契約状況調書（公表用）

契約金額を変更した場合の理由工事名 工事場所
工事の

種別

工事概要 契約金額
契約者の
住所及び

入札見積

随契理由 工期

商号又は名称

年月日
一般・指名
・随契の別(変更) (変更)

契約日： 令和 4年 4月 1日 ～ 令和 4年 6月30日

随意契約

R04.06.07　本工事は、沼田土
木事務所発注の国道1
20号大原交差点改良
工事において周辺地
権者より、民地内に
敷設してある水道配
水管を、改良工事に
合わせて道路内に敷
設替えするよう強い
要望があり、県と協
議した結果、発注済
み工事と一体として
実施することが合理
的であると判断でき
る本工事と認められ
るため、地方公営企
業法施行令第21条の1
4第1項第6号（競争入
札に付することが不
利と認められるとき
。）の規定により、
随意契約にて着手い
たしたい。
　なお、見積書につ
いては、上記の理由
により沼田市契約規
則第23条第1項第4号
（2人以上から見積書
を徴することが不適
当と認められるとき
。）に該当すること
から、前記工事の受
注者である下記業者
より徴取いたしたい
。

工事延長　L=100m，配
水管　HPPEφ100mm　L
=76.1m，配水管　HPPE
φ75　L=38.7m，仕切
弁φ100mm6基φ75mm3
基φ50mm1基

群馬県沼田市上原町
１７５６‐２

 10,890,000沼田市　利根町大原
　地内

利根北部簡易水道大原地区
配水管布設替工事

萬屋建設（株）

R04-06-06土木

R04.09.30
～


